Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal 
de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 506,79 (Quinhentos e 
seis reais e setenta e nove centavos) relativos ao FNS - PISO FIXO DE 
VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE - PFVPS distribuído no 
dia 13/12/2017; 2) R$ 290.645,61 (Duzentos e noventa mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta e um centavos) relativos ao TRANSFE-
RÊNCIAS DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO distribuído no dia 13/12/2017; 
3) R$ 5.436,26 (Cinco mil, quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e 
seis centavos) relativos ao SNA - SIMPLES NACIONAL  distribuído 
no dia 14/12/2017; 

Fernandópolis, 14 de Dezembro de 2017. 
Atenciosamente,

Sebastião Carlos Besteti –
Secretário Municipal da Fazenda.

Uma publicação: Sexta-feira, dia 15 de Dezembro de 2017.

[...]

NOVEMBRO DE 2017 FOI CONCEDIDO O REEQUILÍBRIO FINAN-
CEIRO DO BOTIJÃO DE GÁS P-13 KG PASSANDO SEU VALOR 
UNITÁRIO DE R$ 54,00 (CINQUENTA E QUATRO REAIS) PARA 
R$ 57,50 (CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 
E DO BOTIJÃO DE GÁS P-45 KG - GLP PASSANDO SEU VALOR 
UNITÁRIO DE R$ 205,00 (DUZENTOS E CINCO REAIS) PARA R$ 
215,00 (DUZENTOS E QUINZE REAIS). AS DEMAIS CLÁUSULAS 
PERMANECEM INALTERADAS. MODALIDADE: PREGÃO Nº 
011/2017, PROCESSO Nº 039/2017.

Fernandópolis-SP, 14 de dezembro de 2017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES -

Gerente de Suprimentos
Uma publicação: Sexta-feira, dia 15 de Dezembro de 2017.

[...]

DE INDIAPORÃ APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Estima a receita e fixa a despesa do Município de Indiaporã para o 
exercício de 2018,

Art. 1º – O orçamento do Município de Indiaporã para o exercício 
de 2018, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 20.120.000,00 (vinte 
milhões, cento e vinte mil reais);

I – Orçamento Fiscal em R$ 13.645.096,68 (treze milhões seiscentos 
e quarenta e cinco mil, noventa e seis reais e sessenta e oito centavos);

II – Orçamento da Seguridade Social em R$ 6.474.903,32 (seis mi-
lhões, quatrocentos de setenta e quatro mil, novecentos e três reais e 
trinta e dois centavos).

Art. 2º – A receita será arrecadada na forma da legislação vigente e das